PORTARIA Nº 426, DE 16 DE DEZEMBO DE 2021

Dispõe sobre a prorrogação da Chamada Pública
para Programar o Teatro Cacilda Becker 2021.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria nº 356, de 19

de abril de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U.

de 08/04/2004.

Considerando a cláusula 1.1 do edital da Chamada Pública para Programar o Teatro Cacilda Becker –

2021,

Resolve:

Art. 1º - Prorrogar até o dia 31 de março de 2022 o período de programação da Chamada Pública

para Programar o Teatro Cacilda Becker – 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

PRESIDENTE